
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

17.10.2025 № 1245/ОД

Об изменении состава 
Ученого совета ИПМКН ТГУ

В соответствии с п. 2 и п. 4 Положения об учёном совете факультета 
(института) Томского государственного университета и решением ученого совета 
ИПМКН Томского государственного университета от 24.09.2025 г., протокол № 9 о 
кооптации в состав ученого совета факультета Томского государственного 
университета

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить председателем учёного совета Института прикладной 

математики и компьютерных наук Томского государственного университета 
Даммер Диану Дамировну, в связи с назначением на должность и.о. директора 
Института прикладной математики и компьютерных наук (приказ № 2836/JI от 
23.09.2025).

2. Считать членом учёного совета института прикладной математики и 
компьютерных наук Томского государственного университета по должности 
Замятина Александра Владимировича, и.о. заведующего кафедрой теоретических 
основ информатики (приказ № 2828/JI от 23.09.2025).

3. Ввести в состав учёного совета института прикладной математики и 
компьютерных наук Томского государственного университета:

Гендрину Ирину Юрьевну, доцента кафедры прикладной математики, в 
связи с заменой выбывшего члена учёного совета Г орцева Александра 
Михайловича, профессора кафедры прикладной математики.

И.о. ректора

Данилюк Елена Юрьевна
529-599


